1

入札公告
（再公示）

 次のとおり一般競争入札（最低価格落札方式）に付しますので、独立行政法人国

際協力機構契約事務取扱細則（平成 15年細則(調)第 8号）（以下「細則」という。）

に基づいて公告します。

２０２４年４月２日

独立行政法人国際協力機構

北海道センター（帯広）

                      分任契約担当役

代表 木全 洋一郎

１. 調達内容

（１）工事名称：JICA北海道（帯広）衛生・空調配管等更新工事

（２）工事概要：老朽化した衛生・空調配管等の更新工事を行う。詳細は、入札説

明書を参照。

（３）工  期：２０２４年４月中旬から２０２５年１月３１日（予定）

２. 競争参加資格

１）地方整備局競争参加資格

国土交通省北海道開発局の工種区分（等級）「管」の「A」又は「B」の一般競争（指

名競争）参加資格を得ていること。

２）主任技術者等の配置

建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 26 条に規定される主任技術者又は監理技

術者を当該工事に（専任で）配置できること。

また、参加資格申請書提出日において、直接的かつ恒常的な雇用関係にあり、雇

用期間が 3ヵ月以上経過しているものであること。

なお、主任技術者又は監理技術者は 1 級管工事施工管理技士又は同等以上の資格

を有する者とする。

３）類似実績

建設業法による建設工事の業種区分「管工事」において、過去 10年以内に元請と

して、延床面積 5,000 ㎡以上の建物における衛生設備・空調設備の新設工事又

は更新工事の実績を 1件以上有すること。

建設業法（昭和 24 年法律第 100 号）第 3 条第 1 項の規定による建設業の許可

2

及び同法第 17 条の規定による特定建設業の許可を受けていること。

４）営業所等

北海道内に本社（本店）、支店又は営業所が所在し、建設業法（昭和 24 年法律第

100号）第 3条第 1項の規定による建設業の許可及び同法第 17条の規定による

特定建設業の許可を受けていること。

５）利益相反の排除

本工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と会計法に定める資本若しくは

人事面において関連がある建設業者でないこと。

６）共同企業体

共同企業体による競争参加を認める。

３. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロードして

ご参照ください。

国際協力機構 北海道センター（帯広）ホームページ

https://www.jica.go.jp/about/announce/domestic/koji2024.html#obihiro

   →案件公告・公示情報

４．入札執行の日時及び場所

（１）日時

２０２４年４月１６日 １４時００分から

（２）場所

独立行政法人国際協力機構 北海道センター（帯広）

２階 オリエンテーションルーム

北海道帯広市西 20条南 6丁目 1番地 2

 以 上

https://www.jica.go.jp/about/announce/domestic/koji2024.html#obihiro